

اعلامیه مطبوعاتی

ماه رمضان زمانی رؤیت می شود که ماه شعبان کامل شود!

پیچیدگی حقوقی حکومت انتقالی مسلمانان سودان را به گمراهی می کشاند!

(ترجمه)

یوم دوشنبه، ۲۰ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م، خبرگزاری سودان (سونا) گزارش داد که شورای مجمع فقه اسلامی برای بررسی رؤیت هلال ماه مبارک رمضان به روز پنجشنبه، ۲۹ شعبان ۱۴۴۱هـ.ق مصادف با ۲۳ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م نشست را به ریاست داکتر عبدالرحیم آدم سلیمان ترتیب خواهد داد. همه می دانند که پنجشنبه پیشرو اولین روز رمضان خواهد بود اگر رؤیت ماه تثبیت شود و یا سی ام شعبان است؛ اگر ماه رؤیت نشود؛ اما هرگز ۲۹ شعبان نیست، آن گونه که شورا ادعا کرده است. ما در حزب التحریر - ولایه سودان در واکنش به این خیانت حکومت انتقالی موارد ذیل را بیان می کنیم:

اول: چهارشنبه، ۲۵ مارچ/مارس ۲۰۲۰م بنابر رؤیت ماه به عنوان اولین روز ماه شعبان ۱۴۴۱هـ.ق تثبیت شده است. بنابر این، چهارشنبه، ۲۲ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م با ۲۹ شعبان مصادف می شود و نه پنجشنبه، آن گونه که در بیانیه مجمع فقه اسلامی آمده است! از این رو، ماه رمضان در غروب روز چهارشنبه، بیست و نهم شعبان ۱۴۴۱هـ.ق مصادف با ۲۲ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م رؤیت خواهد شد.

دوم: علاوه بر این، طبق تقویم ام القرا، محاسبات نجومی نشان می دهد که چهارشنبه، ۲۲ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م با ۲۹ شعبان ۱۴۴۱هـ.ق مصادف می شود، نه پنجشنبه.

سوم: عربستان سعودی که رسماً اعلام کرد هلال ماه رمضان را توسط مردم رؤیت نمی کند، نگفت که پنجشنبه ۲۹ شعبان است، بل اعلان کرد که جمعه، ۲۴ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م اولین روز نجومی رمضان خواهد بود؛ این موضوع به تاریخ ۱۸ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م در صفحه اینترنتی رویدادهای آنلاین نیز منتشر شد؛ در این خبر آمده بود: «عربستان سعودی رسماً اعلام کرد: هلال رمضان توسط مردم رؤیت نخواهد شد... و کشف نجومی هلال کفایت خواهد کرد. این ماه از جمعه، ۲۴ اپریل/آوریل ۲۰۲۰م شروع می شود و سی روز می باشد.» این کار در تضاد با شریعت است؛ زیرا اتکای محض به اطلاعات نجومی در تعیین شروع ماه رمضان جائز نمی باشد؛ اما محاسبه کردن مشکل ندارد؛ ولی شرعاً ماه باید توسط چشم رؤیت شود؛ همان گونه که در این حدیث آمده است، رسول الله صلی الله علیه و سلم فرمودند:

«صُومُوا لِرُؤْيَيْتِهِ وَأَفْطَرُوا لِرُؤْيَيْتِهِ؛ فَإِنْ غَمَّ عَلَيْكُمْ فَأَكْمَلُوا الْعِدَّةَ ثَلَاثِينَ»

ترجمه: روزه را با رؤیت هلال شروع کنید و با رؤیت هلال (ماه جدید) به پایان برسانید؛ ولی اگر آسمان ابری بود، پس سی روز

ماه را کامل کنید!

چهارم: دیده می‌شود که شورا تمام تلاش‌اش را کرده‌است تا هم‌پای عربستان سعودی باشد؛ اما با توجه به این که مسلمانان سودان محاسبات نجومی را بدون رؤیت چشم نخواهند پذیرفت، آنان نیز کوشیدند مردم را بفریبند تا با قرار دادن روز رؤیت به پنج‌شنبه، با عربستان سعودی روی تعیین جمعه به‌عنوان اولین روز رمضان همراه شوند.

پنجم: ما از مسلمانان سودان و تمام جهان می‌خواهیم که برای رؤیت هلال رمضان در غروب آفتاب چهارشنبه، ۲۹ شعبان ۱۴۴۱ هـ.ق مطابق ۲۲ اپریل/آوریل ۲۰۲۰ م اقدام کنند. ان‌شاءالله، حزب‌التحریر و کارکنان‌اش در سراسر جهان نیز به رؤیت ماه در این تاریخ اقدام خواهند کرد. برعلاوه، از الله سبحانه و تعالی می‌طلبیم که زمینه‌تأسیس خلافت را شده بر منهج رسول الله صلی الله علیه وسلم را برای این امت فراهم کند؛ خلافتی که احکام اسلام را در آغوش می‌کشد و پیروی‌اش را بر امت واجب می‌کند. همین‌گونه، از الله سبحانه و تعالی می‌خواهیم که روزه و قیام را برای تمام مسلمانان در هر گوشه و کنار جهان آسان کند.

ابراهیم عثمان (ابوخلیل)

سخنگوی رسمی حزب‌التحریر - ولایه سودان

۲۷ شعبان ۱۴۴۱ هـ.ق

دوشنبه، ۲۰ اپریل/آوریل ۲۰۲۰ م

شماره صدور: HTS / ۱۴۴۱ / ۴۷

مترجم: محمد حارث پویا